ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 декабря 2022 г. № 109 О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА              КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2022 г. № 109

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 21 октября 2013 г. № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бесединского сельсовета Курского района Курской области», Администрация Бесединского сельсовета Курского района Курской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. 1.   Внести в постановление Администрации Бесединского сельсовета Курского района от 20.12.2019 № 114 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»  изменения:
1.1.  В  табличной части паспорта Программы, пункт «Объемы бюджетных   ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	объем бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования подпрограммы  в 2020-2024 годах за счет всех источников финансирования составит 6,1 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы  в 2020-2024 годах за счет средств местного бюджета составит 5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1 тыс. рублей;
2021 год – 1тыс. рублей;
2022 год – 2,1тыс. рублей;
2023 год –1 тыс. рублей;
2024 год – 1 тыс. рублей;

1.2. 1.2 В текстовой части программы объемы бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции:
Объем финансового обеспечения реализации  муниципальной программы за 2020 - 2024 годы составит 5,0 тыс. рублей, в том числе по годам за счет средств местного бюджета :
2020 год – 1,0тыс. рублей;
2021 год – 1,0 тыс. рублей;
2022 год – 2,1 тыс. рублей;
2023 год – 1,0 тыс. рублей;
2024 год – 1,0 тыс. рублей;

1.3.Приложение 3 изложить в следующей редакции:

Приложение N 3
к муниципальной  программе  к муниципальной программе
 "Повышение эффективности работы
 с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта»
в  муниципальном образовании «Бесединский сельсовет»
Курского района Курской области"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы  "Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в  муниципальном образовании «Бесединский сельсовет»
Курского района Курской области"
 за счет средств местного бюджета (руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 г.
	первый год планового периода (2021 г.)
	Второй  год
 планового
 периода
 (2022 г.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	"Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в  муниципальном образовании «Бесединский сельсовет»
Курского района Курской области"
	всего, в том числе
	X
	X
	X
	X
	2,1
	1,0
	1,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Бесединского сельсовета Курского района  Курской области
	001
	X
	X
	X
	2,1
	1,0
	1,0

	001
	Х
	Х
	Х
	2,1
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 3
	Реализация мероприятий в сфере физической культуры и спорта
	 всего
	х
	х
	х
	х
	2,1
	1,0
	1,0

	ответственный исполнитель подпрограммы –Администрация Бесединского сельсовета Курского района  Курской области
	001
	х
	х
	х
	2,1
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие
	Создание условий обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	 всего
	001
	Х
	Х
	Х
	2,1
	1,0
	1,0

	ответственный исполнитель подпрограммы –Администрация Бесединского сельсовета Курского района  Курской области
	001
	Х
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,0

1.4. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

Приложение N 4
к муниципальной программе  "Повышение эффективности работы
 с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта»
в  муниципальном образовании «Бесединский сельсовет»
Курского района Курской области"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
"Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта» в  муниципальном образовании «Бесединский сельсовет»
Курского района Курской области"
(рублей)

	2020 г.
	первый год планового периода (2021 г.)
	второй год планового периода (2022 г.)
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	"Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта» в  муниципальном образовании «Бесединский сельсовет»
Курского района Курской области"

	ВСЕГО
	1,0
	1,0
	2,1
	1,0
	1,0

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный  бюджет
	1,0
	1,0
	2,1
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 3
	Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта
	Всего
	1,0
	1,0
	2,1
	1,0
	1,0

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный   бюджет
	1,0
	1,0
	2,1
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие
	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района
	Всего
	1,0
	1,0
	      2,1
	     1,0
	     1,0

	в том числе: федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный   бюджет
	1,0
	1,0
	2,1
	1,0
	1,0

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Бесединского сельсовета
Курского района                                                                  Ю.Е. Алябьев

4